MANUAL  DE INSTALAÇÃO
Telas de projeção
Não tensionada / Tensionada / Tensionada translúcida
O
 p
ro
du
to

GNV - 120 120” 182,8 x 243,9    245 x 252,4  10 x  10 x 259,5 261,8 GMA-22 14 x 271
GNV - 150 150” 228,5 x 304,8    245 x 315  10 x  10 x 326,7 329 GMA-23 14 x 338,2
GNV - 180 180” 274,3 x 365,8 315,8 x 374,3  10 x  10 x 381,1 383,4 GMA-27 14 x 392,6
GNV - 200 200” 304,7 x 406,5 336,2 x 415  10 x  10 x 421,8 424,1 GMA-28 14 x 433,3
Formato HDTV (16:9)
MODELO FORMATO ÁREA VISUAL
A-B
ÁREA TOTAL
C-D
CASE
(A x L x C)
ENTRE
FUROS
MOLDURA
MODELO RASGO
GNH-72 72”   89,6 x 159,4 158,1 x 165,9 7,9 x 7,9 x 173,2 175,5 GMA-12 14 x 184,7
GNH-84 84” 104,6 x 186 173,1 x 194,5 7,9 x 7,9 x 201,7 204 GMA-14 14 x 213,2
GNH-92 92” 114,5 x 203,7    183 x 212,2 7,9 x 7,9 x 218,9 221,2 GMA-17 14 x 230,4
GNH-106 106”    132 x 234,7 200,5 x 241,9  10 x 10 x 250,4 252,7 GMA-19 14 x 261,9
GNH-119 119” 148,2 x 263,5 209,7 x 272  10 x 10 x 279,2 281,5 GMA-21 14 x 290,7
GNH-133 133” 165,6 x 294,5 227,1 x 305  10 x 10 x 312,3 314,6 GMA-24 14 x 323,8
GNH-150 150” 186,7 x 332,1    245 x 342,6  10 x 10 x 349,7 352 GMA-26 14 x 361,2
B
D
CASE “C”
C
A
Manual para Telas de Projeção
6
Características telas tensionadas
Formato de vídeo (4:3)
MODELO FORMATO ÁREA VISUAL
A-B
ÁREA TOTAL
C-D
CASE
(A x L x C)
ENTRE
FUROS
MOLDURA
MODELO RASGO
GBV-72 72” 109,7 x 146,3 186 x 170,2 7,9 x 7,9 x 179,2 181,5 GMA-11 14 x 190,7
GBV-84 84”    128 x 170,7 186 x 194,6 7,9 x 7,9 x 201,7 204 GMA-14 14 x 213,2
GBV-100 100” 152,4 x 203,2 186 x 227,1 7,9 x 7,9 x 236,5 238,8 GMA-16 14 x 248
GBV-120 120” 182,8 x 243,9 255 x 267,8  10 x  10 x 279,2 281,5 GMA-21 14 x 290,7
GBV-150 150” 228,5 x 304,8 255 x 328,7  10 x  10 x 337,6 339,9 GMA-25 14 x 349,1
Formato HDTV (16:9)
MODELO FORMATO ÁREA VISUAL
A-B
ÁREA TOTAL
C-D
CASE
(A x L x C)
ENTRE
FUROS
MOLDURA
MODELO RASGO
GBH-72 72”   89,6 x 159,4 186 x 183,3 7,9 x 7,9 x 192,5 194,8 GMA-10 14 x 204
GBH-84 84” 104,6 x 186 186 x 209,9 7,9 x 7,9 x 218,9 221,2 GMA-17 14 x 230,4
GBH-92 92” 114,5 x 203,7 186 x 227,6 7,9 x 7,9 x 236,5 238,8 GMA-16 14 x 248
GBH-100 100” 124,5 x 221,4 181 x 245,3  10 x  10 x 259,5 261,8 GMA-22 14 x 271
GBH-106 106”    132 x 234,7 181 x 258,6  10 x  10 x 267,5 269,8 GMA-18 14 x 279
GBH-119 119” 148,2 x 263,5 181 x 287,4  10 x  10 x 296,8 299,1 GMA-20 14 x 308,3
GBH-133 133” 165,6 x 294,5 181 x 318,4  10 x  10 x 326,7 329 GMA-23 14 x 338,2
B
D
CASE “C”
C

MODELO RASGO
GTV-72 72” 109,7 x 146,3 186 x 170,2 7,9 x 7,9 x 179,2 181,5 GMA-11 14 x 190,7
GTV-84 84”    128 x 170,7 186 x 194,6 7,9 x 7,9 x 201,7 204 GMA-14 14 x 213,2
GTV-100 100” 152,4 x 203,2 186 x 227,1 7,9 x 7,9 x 236,5 238,8 GMA-16 14 x 248
Formato HDTV (16:9)
MODELO FORMATO ÁREA VISUAL
A-B
ÁREA TOTAL
C-D
CASE
(A x L x C)
ENTRE
FUROS
MOLDURA
MODELO RASGO
GTH-72 72”   89,6 x 159,4 186 x 183,3 7,9 x 7,9 x 192,5 194,8 GMA-10 14 x 204
GTH-84 84” 104,6 x 186 186 x 209,9 7,9 x 7,9 x 218,9 221,2 GMA-17 14 x 230,4
GTH-92 92” 114,5 x 203,7 186 x 227,6 7,9 x 7,9 x 236,5 238,8 GMA-16 14 x 248
GTH-100 100” 124,5 x 221,4 181 x 245,3  10 x  10 x 259,5 261,8 GMA-22 14 x 271
GTH-106 106”    132 x 234,7 181 x 258,6  10 x  10 x 267,5 269,8 GMA-18 14 x 279
GTH-119 119” 148,2 x 263,5 181 x 287,4  10 x  10 x 296,8 299,1 GMA-20 14 x 308,3
GTH-133 133” 165,6 x 294,5 181 x 318,4  10 x  10 x 326,7 329 GMA-23 14 x 338,2
Manual para Telas de Projeção
8
Advertência
ATENÇÃO: